
TOP 10 RIZIKOVÝCH MÍST V PRAZE

1) Praha – mimoúrovňová křižovatka ulic Kbelská a Novopacká poblíž letiště Kbely – za 5 let 
104 nehod, 11 zraněných – za poslední dva roky 40 nehod – nejčastější příčina nehod: nedání 
přednosti při přejíždění z pruhu do pruhu

2) Praha – křižovatka ulic Klárov a Valdštejnská – za 5 let 86 nehod, 11 zraněných – za poslední 
dva roky 32 nehod – nejčastější příčina nehod: nedání přednosti při odbočování vlevo

3) Praha – křižovatka ulic Povltavská a Bulovka – za 5 let 84 nehod, 10 zraněných – za poslední 
dva roky 29 nehod – nejčastější příčina nehod: nedodržení bezpečné vzdálenosti za vozidlem

4) Praha – křižovatka ulic Průmyslová a Černokostelecká – za 5 let 83 nehod, 20 zraněných 
– za poslední dva roky 28 nehod – nejčastější příčina nehod: nedodržování přednosti v jízdě při 
světelné signalizaci

5) Praha – křižovatka ulic Milady Horákové a Svatovítská – za 5 let 82 nehod, 19 zraněných 
– za poslední dva roky 32 nehod – nejčastější příčina nehod: jízda na červené světlo

6) Praha – křižovatka ulic Svatovítská a Gen. Píky – za 5 let 76 nehod, 15 zraněných – za poslední 
dva roky 25 nehod – nejčastější příčina nehod: nedání přednosti proti příkazu Dej přednost v jízdě

7) Praha – křižovatka ulic Legerova a Jugoslávská – za 5 let 71 nehod, 10 zraněných – za poslední 
dva roky 28 nehod – nejčastější příčina nehod: nedání přednosti při přejíždění z pruhu do pruhu

8) Praha – sjezd z ulice Cínovecké na Kosteleckou u McDonald’s – za 5 let 59 nehod, 7 zraněných 
– za poslední dva roky 20 nehod – nejčastější příčina nehod: nedání přednosti při přejíždění z pruhu 
do pruhu

9) Praha – okružní křižovatka ulic Veselská a Tupolevova – za 5 let 53 nehod, 8 zraněných – 
za poslední dva roky 15 nehod – nejčastější příčina nehod: nedání přednosti proti příkazu Dej 
přednost v jízdě

10) Praha – křižovatka ulic K Austisu a K Zadní Kopanině – za 5 let 31 nehod, 17 zraněných – 
za poslední dva roky 17 nehod – nejčastější příčina nehod: nedání přednosti proti příkazu Dej 
přednost v jízdě

28. listopadu 2024
Rezidence primátora, Mariánské nám. 1,

110 00 Praha 1 - Staré Město


